[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от_03.02.2023____________                                                № ___17___
станица Новопластуновская
О внесении изменений в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2016 года № 209 «Об утверждении Перечней (реестров) муниципальных услуг, предоставляемых в администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района»
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства РФ от 18.09.2019 № 2113-р (ред. от 29.09.2022) «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными  учреждениями, а также органами местного самоуправления»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановлении администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2016 года № 209 «Об утверждении Перечней (реестров) муниципальных услуг, предоставляемых в администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района», изложив приложение № 1 к постановлению  в новой редакции.

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Новопластуновского сельского

поселения Павловского района                                                                О.А.Голубь

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новопластуновского сельского
поселения Павловского района

от 03.02.2022 № 17
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                к постановлению администрации
Новопластуновского сельского
поселения Павловского района                                                                 от 21.12.2016 г № 209

Перечень (реестр) муниципальных услуг и функций, осуществляемых в сфере контрольно-надзорной деятельности предоставляемых и осуществляемых администрацией Новопластуновского сельского поселения Павловского района
	№ п/п
	Раздел 1. Перечень (реестр) муниципальных услуг

	1
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	2
	Предоставление    муниципального    имущества    в аренду    или безвозмездное пользование без проведения торгов

	3
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	4
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	5
	Уведомительная регистрация трудового договора физическим лицом с работодателем, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	6
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	7
	Выдача    порубочного    билета   на   территории муниципального образования

	8
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	9
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	10
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	Раздел 2. Перечень функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	1
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования

	2
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

Исполняющий обязанности главы

Новопластуновского сельского

поселения Павловского района                                                                О.А.Голубь